



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PRESIDENTE, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de preços para aquisição de materiais gráficos diversos para atender as necessidades da Câmara Municipal de Aracaju/SE, utilizando o critério de menor preço por item, de acordo com especificações e condições contidas no Edital e seus anexos.*

Fornecedor : STILL GRAFICA E ENCADERNADORA EIRELI - 09.177.228/0001-26

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	200,00	BLOCO	Bloco Rascunho 100 x 1 (1x0) Cor(es) Tam. 15 x 21 Papel AP 75	PROPRIA	PROPRIO	R\$ 3,78	R\$ 756,00	R\$ 7,90	R\$ 1.580,00	52,15	R\$ 4,12
2	25,00	BLOCO	Bloco "Serviço de Taquigrafia - Tabela de Serviço-Dia" 50 x 1 (1x0) Cor(es) Tam. 31,5 x 38,0 - Papel AP 120 gr-Acabamento grampeado Bloco 25 23,66 591,50	PROPRIA	PROPRIO	R\$ 19,80	R\$ 495,00	R\$ 23,66	R\$ 591,50	16,31	R\$ 3,86
3	40,00	BLOCO	BLOCO RECEITUARIO CONTROLADO (1 X 0) Cor(es) Tam 8 x 32 Papel: BOND AZUL Bloco 40 5,83 233,20	PROPRIA	PROPRIO	R\$ 4,01	R\$ 160,40	R\$ 5,83	R\$ 233,20	31,22	R\$ 1,82
4	100,00	BLOCO	Bloco Receituário Médico Controle Especial 50 x 2 Vias (2 x 0) Cor (es), 1ª Via Branca-Farmácia - 1ª Via Amarela-Paciente- Tam 15 x 21 Papel Ap 75 Bloco 100 14,13 1.413,00	PROPRIA	PROPRIO	R\$ 9,50	R\$ 950,00	R\$ 14,13	R\$ 1.413,00	32,77	R\$ 4,63
5	2.000,00	UNID	Capas de Processo de Pagamentos (1 x 1) Cor(es) Tam. 33 x 44 Papel AP 240 Und 2000 1,92 3.840,00	PROPRIA	PROPRIO	R\$ 0,54	R\$ 1.080,00	R\$ 1,92	R\$ 3.840,00	71,88	R\$ 1,38
6	2.000,00	UNID	Cartão Nominata Formato 10 x 15 Cm, em Papel OFF-SET 240 gr IMPRESSÃO (1 X 0) Cores personalizado Und 2000 0,57 1.140,00	PROPRIA	PROPRIO	R\$ 0,44	R\$ 880,00	R\$ 0,57	R\$ 1.140,00	22,81	R\$ 0,13
8	200,00	UNID	Diploma Colorido Impressão Laser, Formato 300 x 400mm, 1 (uma) Lamina em Couche Fosco 230 G/M2 0x0 Cores. Und 200 5,23 1.046,00	PROPRIA	PROPRIO	R\$ 3,90	R\$ 780,00	R\$ 5,23	R\$ 1.046,00	25,43	R\$ 1,33
9	20.000,00	UNID	Convite Formato 160 x 220mm, em OFFSET 180 G/M2, 1x0 Cores, Envelopes Formato 160 x 220mm em envelopes Und 20000 0,95 19.000,00	PROPRIA	PROPRIO	R\$ 0,74	R\$ 14.800,00	R\$ 0,95	R\$ 19.000,00	22,11	R\$ 0,21
Subtotal Adjudicado R\$ 19.901,40								Subtotal Orçado: R\$ 28.843,70	31,00%	R\$ 8.942,30	

Fornecedor : L & R COMUNICACAO MARKETING E SERVICOS LTDA - 12.236.371/0001-56

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
7	5.000,00	UNID	Cartão de visita 25 Modelos diferentes-Formato 5,5 x 9,5 Cm, em Papel Markatto Stile Bianco 320gr. Impressão (1 x 0) Cores- Impressão em Relevo Americano Und 5000 0,31 1.550,00	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 0,30	R\$ 1.500,00	R\$ 0,31	R\$ 1.550,00	3,23	R\$ 0,01
Subtotal Adjudicado R\$ 1.500,00								Subtotal Orçado: R\$ 1.550,00	3,23%	R\$ 50,00	

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 21.401,40	R\$ 30.393,70	29,59%	8.992,30

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Aracaju-SE, 03 de Dezembro de 2021

JOSENITO VITALE DE JESUS

 Sônia Regina de Oliveira
 Presidente da
 CPL/PREGÃO/C.M.A.